ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

              Số 820/GDĐT                                    Quận 12, ngày 06  tháng 10 năm 2016
    Về việc báo cáo công tác

     đầu năm học 2016-2017

                        Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo, Mầm non,
                                         Tiểu học và Trung học cơ sở (trường công lập)

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thanh tra giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 39//2013/TT-BGDĐT ngày 04/12/2013 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT Hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Hướng dẫn số 85/TTr ngày 09/8/2016 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc Hướng dẫn một số nội dung trọng tâm để xây dựng kế hoạch kiểm tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo năm học 2016-2017;

Căn cứ Quyết định số 1805/QĐ-GDĐT-TTr ngày 30/9/2016 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc Thanh tra chuyên đề đầu năm học 2016-2017;

Thực hiện Kế hoạch số 803/KH-GDĐT ngày 05/10/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 12 về công tác Kiểm tra năm học 2016 – 2017,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo, Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở (trường  công lập) báo cáo công tác đầu năm học 2016-2017 (theo đề cương đính kèm).
Báo cáo nộp cho Bộ phận Thanh tra (Thầy Nguyễn Xuân Thủy) trước ngày 13/10/2016.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo, Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở thực hiện báo cáo đúng nội dung và thời gian quy định./.

                                                                                                         TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

   - Các trường MG, MN, TH, THCS (công lập);

   - Lưu: Bộ phận TTr, VT.

                                                                                               Khưu Mạnh Hùng
PHÒNG GD&ĐT QUẬN 12                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ GHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG………………….                                  Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

              Số          /BC-……..                                …………, ngày     tháng      năm 2016

BÁO CÁO THỰC HIỆN CÔNG TÁC ĐẦU NĂM HỌC 2016 – 2017

Phần I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CỦA ĐƠN VỊ

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH ĐƠN VỊ

Khái quát đặc điểm tình hình tổ chức, hoạt động của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra có liên quan đến nội dung thanh tra.
II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

I. Văn bản của đơn vị ban hành về các nội dung sau:

- Việc tổ chức thu tiền đầu năm học 2016-2017;

- Việc tổ chức Đại hội Cha mẹ học sinh và vận động đóng góp kinh phí hoạt động của Ban đại diện Cha mẹ học sinh năm học 2016-2017;

- Việc vận động đóng góp tài trợ hoạt động giáo dục năm học 2016-2017;

- Công tác đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trường học;

- Việc triển khai thực hiện đồng phục của học sinh;

- Về chấn chỉnh việc lạm dụng hồ sơ sổ sách trong nhà trường.

Danh mục gồm:
	STT
	Số hiệu, ngày phát hành
	Tiêu đề
	Đơn vị phát hành

	1

	2

	3

II. Kết quả cụ thể:

1. Nội dung 1 Việc tổ chức thu tiền đầu năm học 2016-2017

a) Nêu kết quả tình hình hoạt động của cơ quan, tổ chức, theo mục đích, yêu cầu, nội dung, nhiệm vụ mà quyết định thanh tra:
b) Nhận xét về việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ được giao của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra:

(Chú ý: xác định rõ ưu điểm (mặt làm được, làm đúng), nhược điểm (tồn tại thiếu sót, sai phạm - nếu có); minh chứng cụ thể điều, khoản của văn bản quy phạm pháp luật làm cơ sở đối chiếu của từng nội dung thanh tra.)

2. Nội dung 2: Việc tổ chức Đại hội Cha mẹ học sinh và vận động đóng góp kinh phí hoạt động của Ban đại diện Cha mẹ học sinh năm học 2016-2017
a) Nêu kết quả tình hình hoạt động của cơ quan, tổ chức, theo mục đích, yêu cầu, nội dung, nhiệm vụ mà quyết định thanh tra:
b) Nhận xét về việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ được giao của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra:

(Chú ý: xác định rõ ưu điểm (mặt làm được, làm đúng), nhược điểm (tồn tại thiếu sót, sai phạm - nếu có); minh chứng cụ thể điều, khoản của văn bản quy phạm pháp luật làm cơ sở đối chiếu của từng nội dung thanh tra.)

3. Nội dung 3: Việc vận động đóng góp tài trợ hoạt động giáo dục năm học 2016-2017

a) Nêu kết quả tình hình hoạt động của cơ quan, tổ chức, theo mục đích, yêu cầu, nội dung, nhiệm vụ mà quyết định thanh tra:
b) Nhận xét về việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ được giao của cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra:

(Chú ý: xác định rõ ưu điểm (mặt làm được, làm đúng), nhược điểm (tồn tại thiếu sót, sai phạm - nếu có); minh chứng cụ thể điều, khoản của văn bản quy phạm pháp luật làm cơ sở đối chiếu của từng nội dung thanh tra.)

4. Nội dung 4: Công tác đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trường học

a) Nêu kết quả tình hình hoạt động của cơ quan, tổ chức, theo mục đích, yêu cầu, nội dung, nhiệm vụ mà quyết định thanh tra:
5. Nội dung 5: Việc triển khai thực hiện đồng phục của học sinh

6. Nội dung 6: Về chấn chỉnh việc lạm dụng hồ sơ sổ sách trong nhà trường

III. Việc tổ chức tự kiểm tra của đơn vị trong việc thực hiện:

Số lần kiểm tra, nội dung đã kiểm tra, kết quả tự kiểm tra, xử lý sau kiểm tra.

Phần II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

I. Nhận định chung kết quả nổi bật so với năm trước

II. Những khó khăn, hạn chế trong quá trình thực hiện

1. Nêu cụ thể những vấn đề còn gặp khó khăn, vướng mắc của đơn vị.

2. Nêu rõ nguyên nhân của khó khăn, hạn chế ở từng nội dung.

3. Những giải pháp sẽ thực hiện trong thời gian tiếp theo.

III. Kiến nghị, đề xuất với  Phòng Giáo dục và Đào tạo
                                                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
 Nơi nhận:

    - Bộ phận TTr Phòng GD&ĐT;
    - Lưu VT.